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Né mbéshtetje té nenit 12 palaglaf 12 2 shkronja d) dhe nenit 17 paragrafi 1 shkronja b) té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), né
mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi 1.2, pika 1.2.1 dhe nenit 6 paragrafi 1.2 pika 1.2.1, lidhur me nenin 10
paragrafi 2 pika 2.1, nenit 11 dhe nenit 15 t€ Ligjit Nr. 04/L.-174 pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 30/2013”), Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi
elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore
Komunale si dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 08/2017 pér normat teknike té planifikimit
hapésinoré, Vendimit pér dhénien e pélqimit pér miratim t€ Plani Zhvillimor Komunal i Rahovecit
2023 — 2031 me Nr. Prot. 6274/23 i datés 08.12.23 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor
dhe Infrastrukturés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 57 t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017 dhe shkresés sé Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés me Nr. 7479/23 t€ datés 05.01.24, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt.
30.01.2024 merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 2023-2031

Neni 1
MIRATOHET “Plani Zhvillimor Komunal” pér Komunén e Rahovecit pér periudhén 8 (teté) vjecare
2023-2031 (né tekstin e métejmé& PZHK), si njé dokument-plan multi-sektorial i cili pércakton caqet
afatgjata té zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor duke pérfshiré planin pér zhvillimin e zonave
urbane dhe rurale pér téré territorin e Komunés sé Rahovecit me sipérfage prej 275.89 km?,

Neni 2
2.1.°Plani Zhvillimor Komunal i Rahovecit 2023-2031” pércakton vizionin, parimet, objektivat dhe
prioritetet e zhvillimit strategjik pér téré territorin e Komunés, mbi té cilat bazohet hartimi i Hartés
Zonale t& Komunés s€ Rahovecit.

2.2.Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté “Plani Zhvillimor Komunal i Rahovecit 2023-2031” i hartuar
nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né Komuné&n e Rahovecit, duke
u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 30/2013”), Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale,
Udhg&zimit Administrativ (MMPH) Nr. 08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinoré dhe
Vendimit pér dhénien e pélqimit pér miratim t€ Plani Zhvillimor Komunal i Rahovecit 2023 —2031
me Nr. Prot. 6274/23 i datés 08.12.23 nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés né Prishting.

2.3.“Plani Zhvillimor Komunal i Rahovecit 2023-2031” pérmban pjesén tekstuale dhe pjesén grafike,
Raportin e vlerésimit strategjik mjedisor me Nr. Prot. 6487-2/19 i datés 16.12.2019 dhe Raportet e
shqyrtimit publiké qé jané pjesé pérbérése t€ kétij vendimi.



Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen té& gjitha organet e Komunés sé Rahovecit, nén mbikéqyrjen
e Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
n€ autoritetin mbik&qyrés, né kuptim t&€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
nenit 8, lidhur me nenin 9 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t& Komunés.

Neni 5
Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 01 Nr. 162/23 i datés 15.12.2023
dhe vendimi me Nr. Prot. 01 Nr. 2566 i datés 30.05.2013.

Vendimi u dérgohet:
o MAPL-sé,
o Kryetarit té¢ Komunés,
e Drejtoréve té Drejtorive,
e Shérbimit té Kuvendit, dhe

o Arkivit.
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